
 
 

UCHWAŁA NR LXX/417/2023 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz., 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy Jastrzębia uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
w Gminie Jastrzębia stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IV/17/2018 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 zmieniona Uchwałą Nr XIII/57/2019 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr IV/17/2018 Rady Gminy Jastrzębia z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu’’ na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrzębia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 14731



Załącznik do uchwały Nr LXX/417/2023 
        Rady Gminy Jastrzębia 

z dnia  21 grudnia 2023 r. 
 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY  

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

 

I. Podstawa prawna programu 

     Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwany dalej 
„Programem” jest program osłonowym w rozumieniu 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej. 
     Program osłonowy jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy Jastrzębia w związku 
z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 
sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 
     Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Jastrzębia.  
 
II. Cel programu  

     Celem programu jest zapewnienie dzieciom, uczniom i młodzieży w wieku szkolnym 
gorącego posiłku w trakcie pobytu w placówce i w szkole oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 
zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych z terenu Gminy 
Jastrzębia.  
     Program stanowi element polityki społecznej gminy w zakresie poprawy poziomu życia 
rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci i uczniów oraz kształtowania 
prawidłowych nawyków żywieniowych. 
W ramach modułów 1 i 2 Programu przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 
1) posiłek; 
2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 
3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
 
III. Ocena sytuacji warunkująca program  

     W roku 2022 realizowano pomoc w formie gorącego posiłku dla 78 dzieci w szkołach, 
pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 88 osób i w formie 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 20 osób. W rodzinach 
korzystających z programu dochód nie przekraczał 200% kryterium dochodowego dla danej 
rodziny zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Koszt realizacji Programu 
w 2022 r. wyniósł 69 253,00 zł z czego środki własne 13 851,00 zł, a dotacja państwowa 
wyniosła 55 402,00 zł. Gmina Jastrzębia posiada infrastrukturę placówek prowadzących 
dożywianie, której wykorzystanie pozwoli na realizację niniejszego programu osłonowego. 
Trudne sytuacje bytowe występujące w rodzinach a także znaczące wydatki na zakup żywności 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14731



pogarszają standard życia rodzin, a  tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych. 

     Doświadczenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi z lat poprzednich, 
w zakresie realizacji niepieniężnych form pomocy wskazują, iż takie rozwiązanie postrzegane 
jest w odbiorze społecznym jako właściwe i gwarantujące racjonalne wykorzystywanie 
środków finansowych przeznaczanych na ten cel. 

     Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi wynika, że najczęstszym 
powodem udzielania pomocy jest długotrwała lub ciężka choroba oraz niepełnosprawność. 
Mając powyższe na uwadze przyjęcie programu osłonowego gminy staje się zasadne. 

IV. Podmioty realizujące program  

     Koordynatorem programu na szczeblu gminy jest Wójt Gminy Jastrzębia. Realizatorem 
programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (tj. szkołami, przedszkolami) oraz 
szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i podmioty, do których uczęszczają 
uczniowie i dzieci z terenu Gminy Jastrzębia.  

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

I Moduł dla dzieci i młodzieży 
 
W ramach programu udziela się wsparcia: 
1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 
- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 
- w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 
posiłki, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jastrzębi o potrzebie pomocy w formie posiłku, 
     -przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 
posiłek oraz bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego ustalającego sytuację 
rodziny. Przyznana pomoc ma charakter doraźny, 
     -liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może 
przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 
terenie Gminy Jastrzębia, w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a we wrześniu tej liczby  
z czerwca.  
Koszty przyznanych posiłków są przekazywane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Jastrzębi na rachunek bankowy podmiotu, który przygotowuje, dostarcza lub wydaje posiłki 
po wystawieniu faktury, noty lub rachunku oraz imiennego wykazu uczniów lub dzieci. 

II Moduł dla osób dorosłych 

Ze środków przekazywanych w ramach Programu Gmina udzieli wsparcia w postaci posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 
w  ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium 
dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14731



i  rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej. 

W ramach Modułu 3 Programu wzmocniona zostanie opiekuńcza funkcja szkoły poprzez 
tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłków q trakcie pobytu 
w szkole.  

VI. Finansowanie programu  

     Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Jastrzębia oraz dotacji z budżetu 
państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na realizację działań przewidzianych w Programie gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział 
środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji 
zadania. 
Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie 
dotacji, z tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony, pisemny wniosek wójta 
wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji do 5% środków finansowych 
z przeznaczeniem na dowóz posiłków w gminie dla osób objętych Programem z tym, że udział 
środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji 
zadania. Dotację przyznaje wojewoda na wniosek wójta. Wysokość dotacji jest ustalana między 
wojewodą a wójtem, z uwzględnieniem w szczególności liczby dzieci i młodzieży oraz innych 
osób wymagających pomocy, kosztów dowozu posiłków, a także sytuacji finansowej gminy. 
Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wysokość środków z budżetu państwa na realizację 
działań przewidzianych Programem określa ustawa budżetowa na dany rok budżetowy. 
 

VII Monitorowanie programu  

     Z realizacji Programu sporządzana będzie roczna informacja będąca elementem składowym 
rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881) 
w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jastrzębi składa Radzie Gminy raz w roku informację z realizacji Programu  
w corocznym sprawozdaniu z działalności GOPS w Jastrzębi.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14731


	UCHWAŁA NR LXX/417/2023 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-21T13:39:44+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




